
Nº 225, quinta-feira, 22 de novembro de 2012270 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112200270

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 146/2012 - UASG 060001

Processo no- 474 . Objeto: - Aquisição de capas de processo. Total de
Itens Licitados: 00008 . Edital: 22/11/2012 de 08h00 às 17h59 .
Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/12/2012
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.ctm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor

(SIDEC - 21/11/2012) 060001-00001-2012NE000083

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 11 3 / 2 0 1 2

O Superior Tribunal Militar torna público que oDiretor-Ge-
ral, em Despacho de 19/11/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição e instalação de letreiro na
fachada principal do edifício sede do STM, determinando o can-
celamento do item por não se alcançar propostas válidas.

(SIDEC - 21/11/2012) 060001-00001-2012NE000083

PREGÃO No- 120/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 14/11/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de mobiliário padronizado,
adjudicando o Grupo 1 (itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7) à empresa JOSEMIR
ANDRADE GOMES e os Grupos 2 e 3 (itens 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19 e 20) à empresa DELEALPE COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE MÓVEIS E INTERIORES LTDA.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 21/11/2012) 060001-00001-2012NE000083

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Relativa Soluções em Informá-
tica Ltda.; Objeto do 1º Termo Aditivo: Retificar os subitens 5.1.3 e
5.1.4, da Cláusula Quinta do Contrato, que dispõe acerca "DO PRE-
ÇO, DO REAJUSTE E DO PAGAMENTO"; Fundamento legal: Pa-
rágrafo único do art. 65 da Lei n° 8.666/93; Data da assinatura:
13/11/2012; Proc. n.º T2-EOF-2011/00293; Contrato n.º 017/2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 4/2012 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2012376 . Objeto: Contratação de serviços téc-
nico-profissionais especializados para execução de sondagem mista e
análise geológica no terreno destinado a construção da futura Sede
Nova do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, sito na Av. Pre-
sidente Vargas, Quadra 8, Lote 1 do PAL 42341, Rio de Janeiro, com
2.900 m , com vistas a possibilitar a efetivação de estudos geo-
técnicos no local, conforme especificações contidas neste edital e seus
anexos Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/11/2012 de 11h00
às 17h00 . Endereço: Rua do Acre N. 80 - Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: 30/11/2012 às 14h00

FRANCISCO LUIS DUARTE
Presitente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 21/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 151/2012 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2012/00372 . Objeto: - Contratação de serviços
técnico-profissionais especializados para execução de levantamento
plani-altimétrico destinado à construção da futura Sede Nova do Tri-
bunal Regional Federal da 2ª Região, sito na Av. Presidente Vargas,
quadra 8, Lote 1 do PAL 42341, Rio de Janeiro. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 22/11/2012 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2012 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 152/2012 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2012/00373 . Objeto: - Aquisição de uniformes
de pronta entrega, compostos de terno, camisa, sapato, cinto e gra-
vata. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 22/11/2012 de 12h00 às
17h00 . Endereço: Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2012 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/12/2012 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 157/2012 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2012/00385 . Objeto: - Aquisição de um veículo
BLINDADO. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/11/2012 de
12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
22/11/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/12/2012 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 125/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu DESCLASSIFICAR a proposta da
empresa ASERV Administradora de Serviços Ltda. e ADJUDICAR o
objeto do pregão em epígrafe à empresa AJS Prestação de Serviços
Ltda. Objeto: Contratação de empresa visando à alocação de mão de
obra de 02 (dois) Auxiliares de Saúde Bucal, para atendimento das
necessidades daDivisão Médica deste Tribunal.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 21/11/2012)

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 065/2012

O Pregoeiro, designado pela Portaria no- 4060 de 19/08/2008,
torna público que não acudiram interessados para o Pregão Eletrônico
no- 065/2012, para a aquisição de capa de PVC, PP e Percalux.

São Paulo-SP, 21 de novembro de 2012.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 72/2012 - SRP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de microcomputador. Re-
cebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.jus.br, até 06/12/2012, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1075/4/3, das 09h00 às 19h00.

São Paulo-SP, 21 de novembro de 2012.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

Objeto: Fornecimento e instalação de sistema eletromecânico para
limpeza e manutenção de fachadas, treinamento e manutenção pre-
ventiva e corretiva do referido sistema.
Data e local da abertura (1º Envelope): 11/12/2012, às 11h30, na Sala
de Licitações da Divisão de Compras, Licitações e Contratos, situada
na Av. Paulista no- 1842 - Torre Norte - 11º andar, Cerqueira César -
São Paulo/SP, Tel:(0xx11)3012-1074/1072/1073.

O Edital está disponível na Internet, www.trf3.jus.br (página
de licitações).

São Paulo-SP, 21 de novembro de 2012.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato no- 34/2011. CONTRA-
TANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Global Village Telecom
Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 me-
ses, até 20/11/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de
Trabalho 000894; Natureza da Despesa 3390.39; Nota de Empenho
2012NE500118. VALOR TOTAL: R$85.248,00. PA:
10.1.000022171-9.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento n.º 13.047/2012. Contrato TRE/AC n.º 11/2012. Con-
tratante: TRE/Acre. Contratada: TRANSEGURO TRANSPORTE DE
VALORES E VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ n.º 17219353/0002-60).
Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada nas dependências
do TRE/AC (Município de Rio Branco/AC). Valor global anual: R$
132.248,88. Vigência: 12 (doze) meses, com início em 01/01/2013 e
término em 31/12/2013. Data de assinatura: 13/11/2012. Signatários:
Desembargador Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e Cristian
Rodrigo de Lima Soares, representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2012 - UASG 070011

Nº Processo: 17094/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de inspeção,
manutenção, recarga e teste hidrostático dos extintores de incêndio
portáteis de CO2 (gás carbônico), PQS (pó químico seco) e H2O
(água), todos pertencentes ao TRE/AL, com fornecimento material,
conforme o edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 22/11/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Praça Visconde de
Sinimbu Sn Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/12/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCAS CAVALCANTI GOMES
Chefe

Substituto

(SIDEC - 21/11/2012) 070011-00001-2012NE000228

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 36/2012. Assinatura: 05/11/2012. P.A. nº
104/2012. Protocolo: 11.305/2012. Vigência: 12 (doze) meses, a con-
tar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 47/2012

Fornecedor: Arquimedes Automação e Inf. LTDA
CNPJ: 05.374.975/0001-01

Especificação Quant. R$ unit. Un.
Estação de trabalho c/ monitor de
20'', LED, sistema operacional
Windows 7 professional.

100 2.350,00 Un.

Micro all-in-one, c/ monitor de
20'' full HD LED + teclado e
mouse sem fio.

50 2.480,00 Un.

Ata de Registro de Preços nº 48/2012

Fornecedor: Manancial Reobote Com. De Peças e Aces. Aut. LT-
DA.
CNPJ: 02.726.690/0001-96

Especificação Quant. R$ unit. Un.
Tablet c/ sistema operacional an-
droid, tela de 10'', wi-fi, 3G, Blue-
tooth, 16GB.

50 1.353,00 Un.

Des. RAIMUNDO VALES

Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato no- 99/2012, firmado entre a União, por intermédio
do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa Lebre Tec-
nologia e Informática Ltda. OBJETO: Aquisição de equipamentos de
rede de computadores, incluindo garantia com suporte técnico e ma-
nutenção. VALOR: R$ 44.135,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 077/2012 e Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Elemento 3.44.90.52.35, 3.33.90.30.26 e 3.33.90.39.95;
Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO: 7.314/2012. VIGÊNCIA:
Da data da assinatura do contrato até o último dia do prazo de
garantia. ASSINATURA: 21/11/2012. SIGNATÁRIOS: Desa. Sara
Silva de Brito, pelo TRE-BA e o Sr. Bruno Ricardo Conceição Bar-
reto, pela Contratada.

eulina.rocha
Retângulo




